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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Lisa Rasmussen (V) om säker 
arbetsmiljö för Nackas feriearbetare 
 
Mot bakgrund av en arbetsplatsolycka sommaren 2021, där en feriearbetare skadades, ställer 
Lisa Rasmussen följande frågor:  
 
• Vilka åtgärder har vidtagit för att säkerställa att ingen liknande olycka sker igen? 
• Vilka eventuella förbättringar har gjorts i rutinerna kring riskbedömningar och 

säkerhetsåtgärder i samband med feriearbetena sedan olyckan skedde?   

Mitt svar är följande: 
Jag vill inledningsvis understryka att en sund, trygg och säker arbetsmiljö för alla 
medarbetare är centralt för kommunen som arbetsgivare. I Nackas medarbetarpolicy, som 
även är kommunens arbetsmiljöpolicy, framgår det förhållningssätt som ska genomsyra 
arbetsmiljöarbetet - Varje arbetsplats identifierar risker och prioriterar åtgärder för en sund, trygg och 
säker arbetsmiljö.”  
 
Lisa Rasmussen vill veta vilka åtgärder som har vidtagits för att säkerställa att ingen liknande 
olycka sker igen. I det aktuella fallet med den feriearbetande ungdomen som skadade sig 
utförde ungdomen ett arbetsmoment som inte var känt för den arbetsledande personalen. 
Den feriearbetande ungdomen fick en arbetsuppgift från en anställd i kommunen som inte 
hade en arbetsledande ställning.  
 
Välfärd samhällsservice har efter att olyckan inträffat genomfört en riskbedömning och 
tydliggjort att det är en allvarlig risk om en feriearbetare tar emot instruktioner från andra 
personer än från de som är i arbetsledande ställning och företräder kommunen som 
arbetsgivare. Åtgärden för att säkerställa att ingen liknande olycka inträffar igen är att 
projektledningen som arbetar med projektet för ferieungdomar presenterar 
riskbedömningen och tydligt informerar feriearbetande ungdomar om de begränsningar 
som finns att utföra andra uppgifter än de som är beslutade i projektet.  
 
Lisa Rasmussen vill även veta vilka eventuella förbättringar som har gjorts i rutinerna kring 
riskbedömningar och säkerhetsåtgärder i samband med feriearbetena sedan olyckan skedde.    
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I kommunens rutiner för arbetsmiljöarbetet framgår att varje verksamhet ska identifiera de 
risker som finns i den egna verksamheten och utforma sina undersökningar och skriftliga 
riskbedömningar utifrån de risker som finns. Vidare framgår att riskbedömningar ska 
genomföras tillsammans med skyddsombud och gärna även tillsammans med medarbetarna 
samt att minderåriga är exempel på grupper som av olika skäl kan vara utsatta för särskilda 
risker vilket ska beaktas vid riskbedömningarna.   
 
Projektledarna har fått uppgiften fördelade till sig att undersöka och skriftligt riskbedöma 
inför ferieperioden och att kontinuerligt genomföra riskbedömningar under ferieperioden.   
De har även fått uppgiften fördelad till sig att tydligt informera arbetsledarna och 
feriejobbarna om riskbedömningen och om åtgärder för en sund, trygg och säker 
arbetsmiljö för att förebygga att olyckor inträffar. 
 
Jag vill avslutningsvis understryka vikten av att arbetsgivarföreträdare och skyddsombud  
har kompetens och stöd för att driva ett systematiskt arbetsmiljöarbete. Här vill jag lyfta 
fram det utvecklingsarbete som kommunen driver i samverkan med de fackliga organisa-
tionerna ”Tillsammans för den bästa arbetsmiljön med hälsa i fokus”, som en åtgärd för att 
säkerställa kompetens i arbetsmiljöarbetet.  Den första modulen av Nackas digitala 
arbetsmiljöutbildning har lanserats under hösten med bland annat filmer om hur 
riskbedömningar ska genomföras. Den digitala arbetsmiljöutbildningen kompletteras med 
utbildningsträffar för att deltagarna ska stärkas i att omsätta kunskaperna i praktiken. 
Utbildningen genomför vi som arbetsgivare i samverkan med de fackliga organisationerna 
som vid utbildningsträffarna företräds av Kommunal.   
 
Genom dessa åtgärder är grunden lagd för att Nackas feriearbetande ungdomar ska ha en 
sund, trygg och säker arbetsmiljö såsom förväntas enligt Nackas medarbetarpolicy, 
arbetsmiljölagen och arbetsmiljöföreskrifter.  
 
Frågorna i interpellationen är därmed besvarade.     
 
 
Mats Gerdau (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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